1
ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ДАТЧИКИ
E3FA/E3RA/E3FB/E3RB
Новые стандарты характеристик
обнаружения
• Простота
• Легко выбрать
• Легко установить

Разъемы для входов/выходов датчика
Предназначены для моделей с разъемом. Ответный разъем в комплекте с датчиком не поставляется и должен заказываться отдельно.
Расшифровка номера модели
E3@-@@@@-(@)@
– – – – – – –
1 2 3 4 5 6 7
1. Название серии
FA: Цилиндрический, продольный луч, пластиковый корпус
RA: Цилиндрический, поперечный луч, пластиковый корпус
FB: Цилиндрический, продольный луч, металлический корпус
RB: Цилиндрический, поперечный луч, металлический корпус
2. Оптическая система
T: Пересечение луча
R: Отражение от рефлектора, с функцией MSR
D: Диффузное отражение
L: С подавлением дальней зоны
V: С ограниченным расстоянием отражения
B: Обнаружение прозрачных объектов с помощью
поляризационного фильтра
3. Выход
P: PNP
N: NPN
4. Подключение
1: Кабель
2: Разъем M12 (4-конт.)
5. Обозначение расстояния срабатывания, обозначение
источника света
Порядковый номер
6. Излучатель/приемник
D: Приемник
L: Излучатель
7. Длина кабеля
Пропуск: модель с разъемом
Пример:E3FA-TP11 2M
Цилиндрический датчик, продольный луч, пластиковый
корпус/на пересечение луча/PNP/кабель/обозначение
расстояния срабатывания/длина кабеля 2 м
E3RA-TN12-D
Цилиндрический датчик, поперечный луч, пластиковый
корпус/на пересечение луча/NPN/разъем M12 (4-конт.)/
обозначение расстояния срабатывания/приемник/модель
с разъемом
E3FA-VP12
Цилиндрический датчик, продольный луч, пластиковый
корпус/ограниченное расстояние отражения/PNP/
разъем M12 (4-конт.)/обозначение расстояния
срабатывания/модель с разъемом
Датчик
Расстояние
срабатывания
Внешний вид Модель Количество Примечания
E3FA-R@1
E3FB-R@1
0,1...4 м
E39-R1S 1
для E3FA-R@, E3RA-R@,
E3FB-R@ и E3RB-R@
E3FA-R@2
E3FB-R@2
0...500 мм
E3FA-B@1
E3FB-B@1
100...500 мм
E39-RP1 1 для E3FA-B@ и E3FB-B@
E3FA-B@2
E3FB-B@2
0,1...2 м
Датчик Внешний вид Модель (материал) Количество Примечания
Для всех
моделей
E39-L183 (SUS304) 1 Монтажный кронштейн
E3FA-@
E3RA-@